АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30 ноября  2020 года                                                                                    №  18
п.с.т. Заречный

О мерах соблюдения безопасности на льду водоёмов в зимний период

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года № 186, в целях обеспечения безопасности и предотвращения гибели людей во время ледостава, администрация сельского поселения «Зареченское» постановляет:
1. С началом появления заберегов запретить:
- посещение гражданами водных объектов на территории сельского поселения «Зареченское»;
-     выезд на лед всех транспортных средств.
1. Обеспечить информирование населения о состоянии ледовой обстановки;
1. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения, направленной на соблюдение мер безопасности при посещении водных объектов, покрывающихся людом;
1. Настоящее постановление обнародовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» и информационном стенде администрации сельского поселения «Зареченское».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

Глава сельского поселения
«Зареченское»                                                                         В.И.Клочнев